Комиссия по организации публичных слушаний
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки  муниципального образования "Первомайское".

«04» декабря 2012 г. 			  № 3                                                   п. Дружный

            В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.16, 45 Устава муниципального образования "Первомайское", в муниципальном образовании "Первомайское" по адресу: Нукутский район, п. Дружный, ул. Школьная,  в здании сельского клуба в 14.00 ч.  проведены публичные слушания.
Место проведения публичных слушаний: Нукутский  район, п. Дружный, ул. Школьная,  в здание клуба, 16-00 часов дня.
Председатель комиссии по организации публичных слушаний: - Кудак А.И.
Секретарь комиссии по организации публичных слушаний: - Аргунова С.Д.
Присутствовали 6 человек.
Список зарегистрированных участников публичных слушаний прилагается.
Повестка дня:
1. О проекте  генерального плана муниципального образования "Первомайское".
СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии по организации публичных слушаний Кудак А.И., который открыл публичные слушания и огласил их тему, инициаторов проведения публичных слушаний, регламент.
Участники публичных слушаний:

Выступили:
   Кудак А.И., глава МО "Первомайское" – Уважаемые жители п. Дружный, представляем вашему вниманию проект  генерального плана муниципального образования "Первомайское". Сегодня мы проводим публичные слушания по обсуждению правил землепользования и застройки в МО «Первомайское», для того чтобы выслушать ваши мнения, дополнения. В проекте генерального плана прописаны:
 Социальная инфраструктура

	обеспечение жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	торговые объекты
	90 кв.м торговой площади
	с. Первомайское
п. Степное

	объекты общественного питания
	30 посадочных мест
	с. Первомайское

	объекты бытового обслуживания
	5 рабочих мест
	с. Первомайское

Жилищный фонд
	создание условий для жилищного строительства

обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда
	индивидуальные жилые дома

малоэтажные многоквартирные жилые дома
(этажностью 1-2 этажа)
	с. Первомайское
п. Степное
п. Дружный
	11,9 / 6,9 / 15,3
2,0 / 1,1 / 2,7
0,8 / 0,4 / 0,9
	зона одноэтажной многоквартирной и индивидуальной жилой застройки

Транспортная инфраструктура
- развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.
Инженерная инфраструктура

	организация водоснабжения населения в границах поселения

	Первая очередь

	1
	транспортировка воды
	Строительство сетей водоснабжения
	5,85 км
	п. Первомайское

	2
	забор воды
	Строительство новоых источников водоснабжения
	2 шт.
	п. Первомайское
	зоны санитарной охраны в составе
3-х поясов (1 пояс 30 от скважин)

	3
	забор воды
	ремонт существующих источников водоснабжения
	1 шт.
	п. Степное

	зоны санитарной охраны в составе
3-х поясов (1 пояс 30 от скважин)

	4
	забор воды
	ремонт существующих источников водоснабжения
	1 шт.
	п.Дружный
	зоны санитарной охраны в составе
3-х поясов (1 пояс 30 от скважин)

	Расчетный срок

	1
	забор воды
	Строительство нового водозабора
	2 шт.
	п. Степное

	зоны санитарной охраны в составе
3-х поясов (1 пояс 30 от скважин)

	2
	забор воды
	Строительство нового водозабора
	2 шт.
	п.Дружный
	зоны санитарной охраны в составе
3-х поясов (1 пояс 30 от скважин)

Водоотведение
	очистка сточных вод
	очистные сооружения канализации
	Ориентировочная проектная производительность
300 м3/сутки

	на юго-востоке
с. Первомайское
	санитарно-защитная зона 150 м

Электроснабжение
организация в границах поселения электроснабжения

Теплоснабжение
производство тепловой энергии

Газоснабжение
- организация газоснабжения в границах населенных пунктов поселения

Системы связи
- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи
	- телефонизация муниципального образования
Инженерная подготовка территории
- организация водоотведения поверхностного стока, его очистка;
- защита территории от подтопления

Председателем комиссии по организации публичных слушаний объявлены прения.
В прениях выступили:
1. Земляницина Е.И. – в  течение месяца в комиссию по организации публичных слушаний предложений не поступало.
2. Кудак А.И. – будут предложения по внесению изменений и дополнений в генеральный план на территории МО «Первомайское».
          Предложений не поступило.
Прения закончены.
Председатель комиссии по организации публичных слушаний ещё раз обратился к участникам публичных слушаний с вопросом о возможном изменении их позиции по итогам проведенного обсуждения.
Изменений по итогам проведения обсуждения нет.

Кудак А.И. - Предлагаю голосовать по вопросу утверждения проекта  Правил землепользования и застройки муниципального образования "Первомайское".

Голосовали:
«за» -6 чел.,     «против»  -  нет, «воздержались»   - нет. Единогласно.

Решили:
1.	Утвердить настоящий проект генерального плана МО "Первомайское".
2.	Протокол публичных слушаний предоставить Думе муниципального образования "Первомайское".
3.	Опубликовать в газете "Первомайский Вестник" заключение по проекту генерального плана муниципального образования " Первомайское".
4.    Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу муниципального образования " Первомайское».

Председатель комиссии по организации публичных слушаний поблагодарил участников публичных слушаний, сообщил, что по результатам публичных слушаний будет подготовлено заключение, которое будет обнародовано в общественных местах, опубликовано в средствах массовой информации, размещено на официальном сайте в сети Интернет.
Председатель комиссии по
организации публичных слушаний		______________ / Кудак А.И./

Секретарь комиссии по
организации публичных слушаний 		______________ / Аргунова С.Д./

                                                                                     Приложение №1
                                                                                     К Протоколу № 3 публичных слушаний
                                                                                     по проекту генерального плана
                                                                                     МО "Первомайское" от 18.12.2012 г.

Присутствуют 6 человек:
- Земляницина Е.И.
- Карпушина Е.А.
- Иванов А.Н.
- Гудаев А.Е.
- Аргунова С.Д.
- Кудак А.И.